АДМИНИСТРАЦИЯ ДАРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ДАРОВСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	20.01.2025
	№
	15

пгт Даровской

О внесении изменений в постановление
администрации Даровского городского поселения
Даровского района Кировской области
от 25.09.2019 № 386

В соответствии с Порядком разработки, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ муниципального образования Даровское городское поселение Даровского района Кировской области, утвержденного постановлением администрации Даровского городского поселения Даровского района Кировской области от 16.01.2020 № 02 «О разработке, реализации и оценке эффективности реализации муниципальных программ в муниципальном образовании Даровское городское поселение Даровского района Кировской области», администрация Даровского городского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление администрации Даровского городского поселения Даровского района Кировской области от 25.09.2019 № 386 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие транспортной системы в Даровском городском поселении Даровского района Кировской области на 2020-2025 годы» (далее – Программа), а именно: приложение № 1 к Программе изложить в новой редакции согласно приложению № 1.
2. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

Глава администрации
[bookmark: _GoBack]Даровского городского поселения    Л.В. Шураков

6

Приложение № 1

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации
Даровского городского поселения
Даровского района
Кировской области
от 20.01.2025 № 15
ПЕРЕЧЕНЬ
МЕРОПРИЯТИЙ ПРОГРАММЫ
	№
п/п
	Наименование задач, мероприятий
	Объем
финансирования
за счет всех
источников, тыс.
рублей
	Источник
 финансирования
	Объем финансирования по годам,
тыс. рублей
	Ответственный
исполнитель

	2020
 год
	2021
год
	2022
 год
	2023
год
	2024
год
	2025
год
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1.
	Ремонт автомобильных дорог местного значения с твёрдым покрытием в границах пгт Даровской

	68562,7265
	Субсидия
областного
бюджета
	11804,566
	0,0
	12016,000
	14874,00
	15009,30
	14488,00
	68191,866

Администрация Даровского городского поселения

	Бюджет
муниципального
образования
	123,301
	0,0
	121,6
	14,889
	96,5675
	14,503
	370,8605

	Протяжённость, км
	2,019

	1,4095
	0,961
	0,897
	0,640
	5,9265

	1.1
	Ремонт автомобильной дороги общего пользования пгт Даровской ул. Кооперативная
	4248,583
	Субсидия
областного
бюджета
	4205,257
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	4205,257

	Бюджет
муниципального
образования
	43,326
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	43,326

	км
	0,5435

	0,5435

1.2
	Ремонт автомобильной дороги общего пользования в границах пгт Даровской ул. Базарная
	1574,122
	Субсидия
областного
бюджета
	1557,870
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1557,870

	Бюджет
муниципального
 образования
	16,252
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	16,252

	км
	0,269

	0,269

	1.3
	Ремонт автомобильной дороги общего пользования в границах пгт Даровской ул. Октябрьская
	465,160
	Субсидия
областного
бюджета
	459,900
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	459,900

	Бюджет
муниципального
 образования
	5,260
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	5,260

	км
	0,0695

	0,0695

	1.4
	Ремонт автомобильной дороги общего пользования пгт Даровской ул. Гагарина
	2459,573
	Субсидия
областного
бюджета
	2434,025
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	2434,025

	Бюджет
муниципального
 образования
	25,548
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	25,548

	км
	0,288

	0,288

	1.5.
	Ремонт автомобильной дороги общего пользования в границах пгт Даровской ул. Новая
	1151,867
	Субсидия
областного
бюджета
	1139,840
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1139,840

	Бюджет
муниципального
 образования
	12,027
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	12,027

	км
	0,200

	0,200

	1.6
	Ремонт автомобильной дороги общего пользования пгт Даровской, ул. Советская
	13023,022
	Субсидия
областного
бюджета
	2007,674
	0,0
	10884,2
	0,0
	0,0
	0,0
	12891,874

	Бюджет
муниципального
 образования
	20,888
	0,0
	110,26
	0,0
	0,0
	0,0
	131,148

	км
	0,224

	1,2675

	1,4915

1.7

	Ремонт автомобильной дороги общего пользования в границах пгт Даровской ул. Садовая
	1143,14
	Субсидия
областного
бюджета

	1131,8

	1131,8

	Бюджет
 муниципального
 образования

	11,34

	11,34

	км

	0,142

	0,142

	1.8
	Ремонт автомобильной дороги общего пользования в границах пгт Даровской ул. Щегоричи
	14888,889
	Субсидия
 областного
бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	14874,00
	0,0
	0,0
	14874,00

	Бюджет
муниципального
образования
	0,0
	0,0
	0,0
	14,889
	0,0
	0,0
	14,889

	км

	0,961

	0,961

	1.9
	Ремонт автомобильной дороги общего пользования в границах пгт Даровской проезд ул. Щегоричи – ул. Новый Мир, 1
	8722,0068
	Субсидия
 областного
бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	8713,284
	0,0
	8713,284

	Бюджет
муниципального
образования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	8,7228
	0,0
	8,7228

	км

	0,527

	0,527

	1.10
	Ремонт автомобильной дороги общего пользования в границах пгт Даровской ул. Новый Мир
	3551,328
	Субсидия
 областного
бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	3547,775
	0,0
	3547,775

	Бюджет
муниципального
образования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	3,553
	0,0
	3,553

	км

	0,220

	0,220

	1.11
	Ремонт автомобильной дороги общего пользования в границах пгт Даровской ул. 2-ая Советская
	2832,5327
	Субсидия
 областного
бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	2748,241
	0,0
	2748,241

	Бюджет
муниципального
образования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	84,2917
	0,0
	84,2917

	км

	0,145

	0,145

	1.12
	Ремонт автомобильной дороги общего пользования в границах пгт Даровской ул. 2-ая Советская
	14502,503
	Субсидия
 областного
бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	14488,00
	14488,00

	Бюджет
муниципального
образования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	14,503
	14,503

	км

	0,640
	0,640

	2.

	Приобретение дорожных знаков

	50,0
	Бюджет
муниципального
 образования
	40,0
	0,0
	0,0
	0,0
	10,00
	0,0
	50,0

	3
	Разработка проектно-сметной документации по ремонту мостов
	5600,00

	Бюджет
муниципального
образования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	5600,0
	5600,00

	4
	Мероприятия по обустройству пешеходных переходов
	6353,44
	Областной бюджет
	0,0
	0,0
	2173,3
	0,0
	0,0
	4138,330
	6311,63

	Бюджет
муниципального
образования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	41,810
	41,810

	5
	Содержание улично – дорожной сети протяжённостью 81,050 км
	11344,004
	Бюджет
муниципального
образования
	2192,3 в т.ч кредиторская задолженность 62,7
	1300,0
	2646,0
	1546,27
	2060,040
	1599,394
	 11344,004

	46
	Монтажные работы по устройству уличного освещения
	2014,896
	Бюджет
муниципального
образования
	476,1
	384,6
	129,9
	433,827
	590,469, в т.ч. областной бюджет 263,5
местный бюджет 326,969
	0,0
	2014,896
т.ч. областной бюджет 263,5
местный бюджет 1751,396

	77
	Закупка уличных светодиодных фонарей
	1068,163
	Бюджет
муниципального
образования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1068,163
	0,0
	1068,163

	98
	Материальные запасы для установки уличных фонарей
	123,210
	Бюджет
муниципального
образования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	123,210
	0,0
	123,210

	9
	Проверка достоверности сметной стоимости
	93,78
	Бюджет
муниципального
образования
	23,78
	60,0
	10,0
	0,0
	0,0
	0,0
	93,78

	10
	Проект организации дорожного движения
	340
	Бюджет
Муниципального
 образования
	0,0
	0,0
	340,0
	0,0
	0,0
	0,0
	340,0

	11
	Услуги по технологическому присоединению уличного освещения
	150,275
	Бюджет
муниципального
образования
	1,0
	       9,8
	9,7
	129,775
	0,0
	0,0
	150,275

	12
	Обследование технического состояния мостовых сооружений
	300,0
	Бюджет
муниципального
образования
	0,0
	300,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	300,0

	13
	Услуги по обеспечению пассажироперевозок по социальным маршрутам
	839,974
	Бюджет
муниципального
 образования
	140,0
	140,0
	140,0
	140,0
	139,974
	140,0
	839,974

	14
	Обслуживание уличного освещения дорог, обслуживание сетей наружного освещения дорог
	2708,448
	Бюджет
муниципального
 образования
	453,1 в т.ч. кредиторская задолженность 60,9
	415,7 в т.ч.
кредиторская за-
должен-
ность 40,9
	428,6
в т.ч. кредиторская задолженность 42,4
	430,336
в т.ч. кредиторская задолженность
44,36
	509,719
в т.ч. кредиторская задолженность
55,586
	470,993
	2708,448

	15
	Реализация проекта ППМИ-2019 (Ремонт ул. Зелёная)
	1500,0
	субсидия
областного
бюджета
	1500,0
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	1500,0

	16

	Реализация проекта «Народный бюджет»

	7998,22
	Субсидия
областного
бюджета

	1500,0
	1500,0
	2000,0
	0,000
	0.000
	5000,0

	Бюджет
 муниципального
 образования

	1000,0
	999,4
	998,82
	0,000
	0,000
	2998,22

	ИТОГО
	109047,1365
	Субсидия
областного
бюджета
	13304,566
	1500,0
	15689,3
	16874,0
	15272,8
	18626,33
	81266,996

	Бюджет
муниципального
 образования
	3449,581
	3610,1
	4825,2
	3693,917
	44334,6425
	7866,7
	27780,1405